各 位                                       2024 年 5 月 22 日

会 社 名 北雄ラッキー株式会社

代表者名 代表取締役社長    桐生 宇優

 （ コード番号：2747 東証スタンダード・札証 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 髙橋  徹

（ TEL．011－558－7000 ）

事業譲受に関するお知らせ

 当社は、2024 年 5 月 17 日開催の取締役会において、株式会社熊谷商店（本店所在地：北海道白老郡白老町、

代表取締役会長：熊谷 威二）のスーパーマーケット事業の譲受を決議し、本日、事業譲渡契約を締結いたし

ましたので、お知らせいたします。

 なお、本事業譲受契約は、東京証券取引所の規則に定める適時開示基準には該当いたしませんが、有用な情

報と判断したため、任意開示するものであります。

記

１. 事業譲受の目的

 株式会社熊谷商店は、北海道白老郡白老町にてスーパーマーケット「スーパーくまがい」を運営するほ

か、ホテル、病院、養護施設向け食材の卸売をしております。同社が長年に亘って培った地域における信

頼、有するノウハウ、ネットワーク及び販路の獲得により、道央地区におけるシェアの拡大を図ります。

 

２. 事業譲受の内容

（１） 譲受事業の内容

    株式会社熊谷商店が展開するスーパーマーケット事業

（２） 譲受事業の経営成績、資産・負債の項目及び金額

    相手先との協議により非開示とさせていただきます。

（３） 譲受価額及び決済方法

    譲受価額に関しましては、相手先との協議により非開示とさせていただきます。

    なお、決済方法につきましては、現金決済となります。

３. 相手先の概要

（１） 名 称 株式会社熊谷商店

（２） 所 在 地 北海道白老郡白老町本町１丁目９番４１号

（３） 代 表 者 代表取締役会長 熊谷 威二

（４） 事 業 内 容 スーパーマーケット事業

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1974 年９月 27 日

（７）

 資 本 関 係

該当事項はありません。
上場会社と当該会社 人 的 関 係

と の 関 係 取 引 関 係

 関連当事者への該当状況

４. 事業譲受の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024 年５月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2024 年５月 22 日

（３） 譲 受 実 行 日 2024 年８月 16 日

５. 今後の見通し

 本件が当会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以 上